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Die genannten Preise gelten bis vier Wochen vor Veranstaltungsbeginn. Bei später eingehendem Auftrag wird ein um 20% erhöhter Preis berechnet. Bitte bedenken Sie bei Ihrer Kalkulation, dass die genauen Verbräuche

erst nach der Veranstaltung feststehen. Die angegebenen Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Änderungen vorbehalten.

Stand: 03/2021

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Serviceleistungen Preis je 

Abfallentsorgung
3240105C Abfallbeutel, Glas (grün und braun), 120 Ltr. 7,95 

3240104C Abfallbeutel, Glas (weiß), 120 Ltr. 7,95 

3240102C Abfallbeutel, grau, Mischabfall, 120 Ltr. 12,49 

3240101C Abfallbeutel, grau, Mischabfall, 60 Ltr. 6,35 

3240106C Abfallbeutel, Leichtstoffverpackungen, 120 Ltr. 7,95 

3240103C Abfallbeutel, Papier/Pappe, 120 Ltr. 7,95 

3240109C Container, Baustellenabfall, 10 m³ 1.177,00 

3240108C Rollcontainer, Leichtstoffverpackungen (Pappe/Folie), 1,1 m³ 74,00 

3240107C Rollcontainer, Mischabfall, 1,1 m³ 155,00 

3240112C Sperrgut, 1,0 m³ 158,00 

3240990C Entsorgung von Sonderabfällen auf Anfrage

3240113C TIPP: Damit verhindert wird, dass Unbefugte Müll in Ihren Container entsorgen, empfehlen wir den Erwerb eines 27,75 

Vorhängeschlosses mit Kette.

Unangemeldet zurückgelassener Abfall wird pro angefangener m³ mit einem Aufschlag von 20 % berechnet.

Abhängung/Traversentechnik

1. Hängepunkte im bauseits vorgegebenen Hängepunkteraster (Deckenspiegel auf Anfrage) 

Hallen A1–A4, B5–B7, teilweise B1–B4 (Abhängig von der Deckehöhe über Standfläche):

3130401C Stahlseilabhängung, bis 24,0 m Deckenhöhe, bis max. 50 kg Abhängelast 124,75 

3130402C Abhängung von Anschlussleitung 230 V/3 kw, bis 24,0 Meter Deckenhöhe 96,90*

Hallen B1–B4 teilweise (Abhängig von der Deckehöhe über Standfläche): 

3130101C Stahlseilabhängung, bis 7,0 m Deckenhöhe, bis max. 50 kg Abhängelast 65,70 

3130102C Abhängung von Anschlussleitung 230 V/3 kW, bis 7,0 m Deckenhöhe 46,79*

2. Hängepunkte außerhalb des vorgegebenen Hängepunkterasters

Hallen A1–A4, B5–B7, teilweise B1–B4 (Abhängig von der Deckehöhe über Standfläche):

3130406C  Zusammenführung von zwei Stahlseilen zum Erreichen des gewünschten Hängepunktes 243,95 

3130407C  Hilfskonstruktion zum Erreichen des gewünschten Hängepunktes (zum Beispiel unter Lüftungsanlage) auf Anfrage**

3130408C Hängepunkte von der Hilfskonstruktion bis max. 50 kg Abhängelast lotrecht 119,19 

Hallen B1–B4, teilweise (Abhängig von der Deckehöhe über Standfläche):

3130107C Hilfskonstruktion zum Erreichen des gewünschten Hängepunktes auf Anfrage**

3130106C Hängepunkt von der Hilfskonstruktion bis max. 50 kg Abhängelast lotrecht 60,15 

*    Die hierfür benötigte Anschlussleistung ist bei der Bemessung des Standhauptstromanschlusses zu berücksichtigen.

**  Die Kosten für die Hilfskonstruktion basieren auf den Preisen/Meter Aluminiumtraverse sowie den unter Punkt 1 genannten 

      Preisen/Stahlseilabhängung.

Zubehör

3130501C Mietweise: Handkettenzug 50,10 

3130502C Mietweise: Motorkettenzug auf Anfrage

3130503C Ausrichtung der Abhängung auf Höhe 38,99 

Abhängung/Traversentechnik

3130505C Endverbindung mit Aufnahmeglied 16,70 

3130509 Licht- und Traversentechnik: telefoinsche Beratung auf Anfrage

3130510C Montage/Anschlagen der Last auf Anfrage

3130981 Montagestunde 62,39 / Std

3130982C Montagestunde inkl. Arbeitsbühne 115,85 /Std

Bodenbeläge

2103201C Rips Bahnenware, inkl. Abdeckfolie und Entsorgung 9,99/m²

Standardfarben: schwarz (2103201C), hellblau (2103214C), grau (2103204C)

kobalt (2103205C), granit (2103216C), smaragdgrün (2103207C), grasgrün (2103215C)

dunkelrot (2103209C), rot (2103210C), orange (2103211C)

andere Farben auf Anfrage gegen Aufpreis

2103270C Velours Bahnenware, inkl. Abdeckfolie und Entsorgung

Standardfarben:schwarz (2103272C),  saphirblau (2103270C), dunklgrau (2103273C),

richelieu rot (2103275C), dunkelblau (2103271C), elfenbein (2103274C)

andere Farben auf Anfrage gegen Aufpreis

17,80/m²

2103220C Nadelfilz Bahnenware, inkl. Abdeckfolie und Entsorgung 

Standardfarben: schwarz (2103220C), granit (2103221), grau (2103222C),

weiß (2103228C), gelb (2103229C), rot (2103227C), hellblau (2103260C), hellblau (2103260C), 

grasgrün (2103262C), kobalt (2103263C), dunkelrot (2103264C), orange (2103265C), smaragdgrün (2103266C)

andere Farben auf Anfrage gegen Aufpreis

14,49/m²

2103242C PVC Bahnenware, inkl. Abdeckfolie und Entsorgung 

mit Noppen (2103240C), dunkelgrau mit Noppen (2103242C), weiß (2103243C)
27,85/m²

Druckluftanschluss

Kältegetrocknete Luft, Verlegung der Schlauchleitung bis zum angegebenen Anschlusspunkt,

1 Absperrventil in der für die bestellte Luftmenge erforderlichen Dimension

3140101C 1 – 300 Liter/Min. 600,40 

3140102C 301 – 500 Liter/Min. 718,50 

3140103C 501 – 1000 Liter/Min. 1.519,40 

3140104C 1001 – 1500 Liter/Min. 1.870,30 

3140105C 1501 – 2000 Liter/Min. 2.338,15 

3140106C 2001 und mehr Liter/Min. auf Anfrage

Zusätzliche Druckluftanforderungen sowie vorzeitige oder längere Vorhaltung werden als Sonderleistungen angeboten.

Sonderleistungen werden auf Nachweis zum Stundensatz 48,00 EUR berechnet.

Preisliste 2021_B2B

Bestellungen nehmen wir gerne über das Online Service Center entgegen

Technische Richtlinien finden Sie hier

Diese Preisliste stellt einen Auszug aus unserem Leistungskatalog dar und dient zu einer groben Kalkulation für Ihren Messeauftritt. 
Für weitere Informationen und Preisanfragen kontaktieren Sie gerne den Ausstellerservice unter:  
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Elektroinstallationen

Wechselstromzuleitung inkl. FI-Schutzmaßnahme

3110101C Eine Standzuleitung bis 3 kW Wechselstrom inkl. einer Schukosteckdose 122,00 

Geringere Anschlussleistung für Wechselstromzuleitung (unbedingt angeben, da sonst

Pauschalberechnung mit 3 kW erfolgt) Wechselstrom-Anschlussleistung: 1 kW, 2 kW

Drehstromzuleitung inkl. Zähler, Hauptschalter und FI-Schutzmaßnahme

3110201C Drehstromzuleitung bis 5 kW Preis gilt auch für Freigelände 142,59 

3110202C Drehstromzuleitung bis 10 kW Preis gilt auch für Freigelände 203,29 

3110203C Drehstromzuleitung bis 15 kW Preis gilt auch für Freigelände 328,60 

3110204C Drehstromzuleitung bis 30 kW Preis gilt auch für Freigelände 536,90 

3110206C Drehstromzuleitung bis 45 kW Preis gilt auch für Freigelände 828,79 

3110207C Drehstromzuleitung bis 60 kW Preis gilt auch für Freigelände 1.043,75 

3110208C Drehstromzuleitung bis 80 kW Preis gilt auch für Freigelände 1.380,75 

Bei Anschlüssen ab 5 kW erfolgt die Abrechnung nach tatsächlich gezähltem Verbrauch. Der

Preis pro kW beträgt 0,41 EUR inkl. der Eigenleistungen des Veranstalters 

Der vorstehende Preis gilt für eine Anschlussleistung bis 80 kW. Bei einer höheren Leistung erhöht sich der Preis

pro weiteres kW, ausgehend vom Grundpreis für 80 kW, um je 17,82 EUR.

3110205C kW Mehrleistung ab 80 kW 18,35 

Steckdosen ohne Standzuleitung

3110301C zusätzliche Schukosteckdose Preis gilt auch für Freigelände 38,99 

3110302C Drehstromsteckdose CEE 16 A Preis gilt auch für Freigelände 61,85 

3110303c Drehstromsteckdose CEE 32 A Preis gilt auch für Freigelände 74,00 

3110304C Drehstromsteckdose CEE 63 A Preis gilt auch für Freigelände 90,80 

3110305C Drehstromsteckdose CEE 125 A Preis gilt auch für Freigelände 173,79 

3110306C Dreifach Tischsteckdose 8,39 

Verteilungen inkl. Anschluss an Drehstromzuleitung inkl. Zähler, Hauptschalter und FI-Schutzmaßnahme

3110401C Verteilungskombination bis 10 Steckdosen / 5-30 kW 184,60 

3110406C Elektroverteiler ohne Steckdosen bis 15 kW 164,45 

3110407C Elektroverteiler ohne Steckdosen bis 30 kW 212,19 

3110408C Elektroverteiler ohne Steckdosen bis 80 kW 397,85 

Anschluss mitgeführter Elektroanlage

3110501C Anschluss bis 5 kW 27,25 

3110502C Anschluss bis 10 kW 40,10 

3110503C Anschluss bis 15 kW 50,90 

3110504C Anschluss bis 30 kW 60,15 

3110505C Anschluss ab 30 kW 98,00 

Überprüfung mitgeführter Elektroanlage

3110601C Anlage bis 3 kW 30,00 

3110602C Anlage bis 30 kW 43,45 

3110603C Anlage ab 30 kW 56,20 

Beleuchtung

3110706C Displaystrahler in LED Technik, betriebsfertig als Wandmontage 62,59 

3110707C Strahlerkombination bestehend aus 3 x HQI 150 W auf 1 m Traverse, betriebsfertig als Deckenmontage,

Lichtpunkthöhe ca. 4,5 m
272,65 

3110708 weitere Beleuchtungsanlagen auf Anfrage auf Anfrage

3110801C Je nach Standbau kann eine Einbindung der Konstruktion in den Potentialausgleich (Standerdung) zum Preis von 28,95 

28,12 EUR erforderlich werden. Der Bedarf wird im Zuge des Standaufbaus von unserem Servicepartner

geprüft und ggf. ausgeführt.

Informations- und Kommunikationstechnologie

Internet (LAN)

4001040C Bereitstellung Internetanschluss 4 MBit/s Down- und Upload* 349,00 

Die Nutzung der Verbindung ist für maximal 4 Geräte empfohlen.

4001041C Bereitstellung Internetanschluss 10 MBit/s Down- und Upload* 569,00 

Die Nutzung der Verbindung ist für maximal 8 Geräte empfohlen.

4001042C Bereitstellung Internetanschluss 16 MBit/s Down- und Upload* 619,00 

Die Nutzung der Verbindung ist auf maximal 16 Geräte begrenzt.

4001043C Bereitstellung Internetanschluss 50 MBit/s Down- und Upload* 999,00 

Die Nutzung der Verbindung ist auf maximal 16 Geräte begrenzt.

4001044C Bereitstellung Internetanschluss 100 MBit/s Down- und Upload* 1.899,00 

Die Nutzung der Verbindung ist auf maximal 16 Geräte begrenzt.

* Die Übergabe der Leistung erfolgt per Netzwerkdatenkabel. Soll mehr als ein Gerät betrieben werden, ist  zusätzliche Harware  erforderlich. 

Zum Anschluss mehrerer Endgeräte ist ergänzend ein Switch (Artikel 4001045C) oder Router (Artikel 4001046C) zu  bestellen oder selbst 

einzubringen. Eine Standskizze mit der Platzierung für die Zuleitung ist via Formular „Standskizze“ einzureichen.

4001045C Switch - Bereitstellung eines Netzwerkswitch zur Nutzung am kabelgebundenen Internetanschluss 59,00 

Der Netzwerkswitch dient als Verteiler für mehr als 1 Endgerät. Bis zu 15 Endgeräte können versorgt werden. Inklusive Übergabe am 

Aufstellungsort. Zum Zugriff auf das Internet ist zusätzlich ein Internetanschluss zu bestellen.   (Artikelnummern 4001040C - 4001044C). 

4001046C DHCP Router - Bereitstellung eines Routers zur Nutzung am kabelgebundenen Internetanschluss 168,00 

Der Router stellt ein privates Netzwerk zur Verfügung, alle angeschlossenen Geräte können miteinander kommunizieren. Anschluss bis zu 253 

Endgeräte möglich, vorausgesetzt ausreichend Netzwerkswitche sind vorhanden. Inklusive Übergabe am Aufstellungsort. Zum Zugriff auf das 

Internet ist zusätzlich ein Internetanschluss zu bestellen (Artikelnummern 4001040C - 4001044C).

Seite 2 von 5

mailto:%20ausstellerservice@hamburg-messe.de
https://osc.hamburg-messe.de/osc/servlet/rubin.osc.LoginServlet?ishop_id2=&spr=D&null&ishop_id=UNILOGIN&vs=null&t=0111155842
http://www.hamburg-messe.de/aussteller/downloads/
https://www.hamburg-messe.de/aussteller/downloads/
https://osc.hamburg-messe.de/osc/servlet/rubin.osc.LoginServlet?ishop_id2=&spr=D&null&ishop_id=UNILOGIN&vs=null&t=0111155842
https://osc.hamburg-messe.de/osc/servlet/rubin.osc.LoginServlet?ishop_id2=&spr=D&null&ishop_id=UNILOGIN&vs=null&t=0111155842
https://osc.hamburg-messe.de/osc/servlet/rubin.osc.LoginServlet?ishop_id2=&spr=D&null&ishop_id=UNILOGIN&vs=null&t=0111155842
https://osc.hamburg-messe.de/osc/servlet/rubin.osc.LoginServlet?ishop_id2=&spr=D&null&ishop_id=UNILOGIN&vs=null&t=0111155842
https://osc.hamburg-messe.de/osc/servlet/rubin.osc.LoginServlet?ishop_id2=&spr=D&null&ishop_id=UNILOGIN&vs=null&t=0111155842
http://www.hamburg-messe.de/aussteller/downloads/


 ausstellerservice@hamburg-messe.de  

Die genannten Preise gelten bis vier Wochen vor Veranstaltungsbeginn. Bei später eingehendem Auftrag wird ein um 20% erhöhter Preis berechnet. Bitte bedenken Sie bei Ihrer Kalkulation, dass die genauen Verbräuche

erst nach der Veranstaltung feststehen. Die angegebenen Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Änderungen vorbehalten.

Stand: 03/2021

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Serviceleistungen Preis je 

Preisliste 2021_B2B

Bestellungen nehmen wir gerne über das Online Service Center entgegen

Technische Richtlinien finden Sie hier

Diese Preisliste stellt einen Auszug aus unserem Leistungskatalog dar und dient zu einer groben Kalkulation für Ihren Messeauftritt. 
Für weitere Informationen und Preisanfragen kontaktieren Sie gerne den Ausstellerservice unter:  

4001047C Dedizierter Internet-Zugang 200Mbit/s** 2.599,00 

Bereitstellung Internetanschluss mit 200 MBit/s Down- und Upload

4001048C Dedizierter Internet-Zugang 300Mbit/s** 3.599,00 

Bereitstellung Internetanschluss mit 300 MBit/s Down- und Upload

4001049C Dedizierter Internet-Zugang 500Mbit/s** 4.599,00 

Bereitstellung Internetanschluss mit 500 MBit/s Down- und Upload

4001050C Dedizierter Internet-Zugang 1.000Mbit/s** 8.999,00 

Bereitstellung Internetanschluss mit 1.000 MBit/s Down- und Upload

** Zur Nutzung ist eine Konfiguration am Endgerät und ggf. der Einsatz von Kunden eigenen Netzwerkkomponenten 

    erforderlich. Eine öffentliche IP-Adresse wird übergeben. Die Übergabe der Leistung erfolgt per Netzwerkdatenkabel. Eine 

    Standskizze mit der Platzierung für die Zuleitung ist einzureichen. Bitte nutzen Sie dafür das Formular „Standskizze“. Wir 

    beraten Sie gern bei  der Planung der Inbetriebnahme.

4001017C Aufschlag für öffentliche IP-Adresse 100,00 

Bereitstellung einer öffentlichen IP-Adresse in Ergänzung zu den Services des Internetzugangs. Nur buchbar in Verbindung mit einem 

Internetanschluss.

4001021C Bereitstellung LAN 120,00 

Bereitstellung einer LAN-Verbindung über das passive Netz der Hamburg Messe. Als Kunde bringen Sie die erforderlichen aktiven 

Netzwerkkomponenten ein. Alternativ wird per VLAN die Netzwerkinfrastruktur zur Aussteller-versorgung genutzt. - Patchung eines definierten 

Port, inklusive LAN-Kabel in geforderter Länge an der Datendose.

4090800C PC-Support 140,00 

Entstörungs- / Unterstützungsleistungen für HMC-Kunden, die nicht im Betrieb der bereitgestellten Leistungen enthalten sind.

WLAN

4001030C WLAN am Stand 100 m²   

Bereitstellung eines WLANs am Stand zur Internetversorgung der Anwender. Die Ausleuchtung ist begrenzt auf 100qm. Die Geschwindigkeit der 

einzelnen Nutzer beträgt je nach Nutzungsaufkommen und eingeloggten Usern 4-16mbit/s. Es wird eine individuell angepasste 

SSID(Netzwerkname) und PSK(Passwort) übergeben. Die Lösung ist für eine gleichzeitige Nutzung von 50 Endgeräten ausgelegt.
795,00 

4001031C WLAN am Stand 200 m² 

Bereitstellung eines WLANs am Stand zur Internetversorgung der Anwender. Die Ausleuchtung ist begrenzt auf 200qm. Die Geschwindigkeit der 

einzelnen Nutzer beträgt je nach Nutzungsaufkommen und eingeloggten Usern 4-16mbit/s. Es wird eine individuell angepasste 

SSID(Netzwerkname) und PSK(Passwort) übergeben. Die Lösung ist für eine gleichzeitige Nutzung von 50 Endgeräten ausgelegt.
990,00 

4001032C WLAN am Stand 300 m²  

Bereitstellung eines WLANs am Stand zur Internetversorgung der Anwender. Die Ausleuchtung ist begrenzt auf 300qm. Die Geschwindigkeit der 

einzelnen Nutzer beträgt je nach Nutzungsaufkommen und eingeloggten Usern 4-16mbit/s. Es wird eine individuell angepasste 

SSID(Netzwerkname) und PSK(Passwort) übergeben. Die Lösung ist für eine gleichzeitige Nutzung von 100 Endgeräten ausgelegt.
1.200,00 

4001033C WLAN  bis zu 10 User (ein Endgerät pro User) 

Bereitstellung von WLAN Zugangsdaten für maximal 10  Endgeräte. Diese gelten für den gesamten Veranstaltungszeitraum inklusive dem 

offiziellen Aufbau und ersten Abbautag. Der Internetzugang kann in allen für die Vernstaltung belegten Hallen genutzt werden. Es wird das 5GhZ 

Frequenzband verwendet, so wird eine größtmögliche Performance sichergestellt. Die Geschwindigkeit der einzelnen Nutzer beträgt je nach 

Nutzungsaufkommen 4-16mbit/s.

499,00 

4001034C WLAN  bis zu 25 User (ein Endgerät pro User)

Bereitstellung von WLAN Zugangsdaten für maximal 25 Endgeräte. Diese gelten für den gesamten Veranstaltungszeitraum inklusive dem 

offiziellen Aufbau und ersten Abbautag. Der Internetzugang kann in allen für die Vernstaltung belegten Hallen genutzt werden. Es wird das 5GhZ 

Frequenzband verwendet, so wird eine größtmögliche Performance sichergestellt. Die Geschwindigkeit der einzelnen Nutzer beträgt je nach 

Nutzungsaufkommen 4-16mbit/s.

799,00 

4001035C WLAN  bis zu 50 User (ein Endgerät pro User)  

Bereitstellung von WLAN Zugangsdaten für maximal 50 Endgeräte. Diese gelten für den gesamten Veranstaltungszeitraum inklusive dem 

offiziellen Aufbau und ersten Abbautag. Der Internetzugang kann in allen für die Vernstaltung belegten Hallen genutzt werden. Es wird das 5GhZ 

Frequenzband verwendet, so wird eine größtmögliche Performance sichergestellt. Die Geschwindigkeit der einzelnen Nutzer beträgt je nach 

Nutzungsaufkommen 4-16mbit/s.

899,00 

4001036C WLAN  bis zu 100 User (ein Endgerät pro User)

Bereitstellung von WLAN Zugangsdaten für maximal 100  Endgeräte. Diese gelten für den gesamten Veranstaltungszeitraum inklusive dem 

offiziellen Aufbau und ersten Abbautag. Der Internetzugang kann im allen für die Vernstaltung belegten Hallen genutzt werden. Es wird das 

5GhZ Frequenzband verwendet, so wird eine größtmögliche Performance sichergestellt. Die Geschwindigkeit der einzelnen Nutzer beträgt je 

nach Nutzungsaufkommen 4-16mbit/s.

1.399,00 

4001037C WLAN-LAN Adapter  

Für Endgeräte die kein WLAN besitzen kann der Adapter genutzt werden. Dieser Adapter verbindet kabelgebundene Endgeräte mit dem WLAN. 

Jedes Endgerät, dass mit einem Adapter eingebunden ist zählt als ein User.
250,00 

4001026 Gebühr für Anmeldung ausstellereigenes W-LAN am Stand 72,10 

Telefon

4001004C Teilnehmeranschluss mit Telefon, digital* 210,00 

Bereitstellung eines Telefones inklusive dazu benötigtem digitalen Teilnehmeranschluss und Gebührenermittlung. Übergabe am Aufstellungsort. 

Eine Standskizze mit der Platzierung für die Zuleitung muss eingereicht werden. Bitte nutzen Sie dafür das Formular „Standskizze“.

4001003C Teilnehmeranschluss ohne Endgerät, digital, 1 Rufnummer* 190,00 

Bereitstellung eines Teilnehmeranschluss digital und Gebührenermittlung. Zusätzlich wird ein ISDN-Telefon benötigt. Übergabe am 

Anschlussort. Voraussetzung: Ein Endgerät wird nicht bereitgestellt. DSL ist an diesem Anschluss nicht möglich!

4001002C Teilnehmeranschluss ohne Endgerät analog (a/b), 1 Rufnummer* 165,00 

Bereitstellung eines Teilnehmeranschlusses analog und Gebührenermittlung. Zusätzlich wird ein analoges Telefon benötigt. Übergabe am 

Anschlussort.

* 0,15 € pro Einheit/Taktung gemäß Provider.
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Die genannten Preise gelten bis vier Wochen vor Veranstaltungsbeginn. Bei später eingehendem Auftrag wird ein um 20% erhöhter Preis berechnet. Bitte bedenken Sie bei Ihrer Kalkulation, dass die genauen Verbräuche

erst nach der Veranstaltung feststehen. Die angegebenen Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Änderungen vorbehalten.

Stand: 03/2021

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Serviceleistungen Preis je 

Preisliste 2021_B2B

Bestellungen nehmen wir gerne über das Online Service Center entgegen

Technische Richtlinien finden Sie hier

Diese Preisliste stellt einen Auszug aus unserem Leistungskatalog dar und dient zu einer groben Kalkulation für Ihren Messeauftritt. 
Für weitere Informationen und Preisanfragen kontaktieren Sie gerne den Ausstellerservice unter:  

Bürotechnik

4001001C Normalpapier-Faxgerät* 230,00 

Bereitstellung eines Faxgerät mit TAE Anschluss (1 Rufnummer, Systemanschluss) inkl. 100 Blatt Papier und dazu benötigten 

Teilnehmeranschluss / Gebührenermittlung. Übergabe erfolgt am Aufstellungsort.

4002002C PC inkl. Software 350,00 

Bereitstellung eines PC Dell Optiplex 3070 mit 24“ Monitor inklusive Maus und Tastatur. Betriebssystem Deutsch oder Englisch: WIN 10 

Standardsoftware: Office 2019 inkl. Übergabe am Aufstellungsort. Voraussetzung: Ein LAN- bzw. Internetanschluss ist nicht enthalten und extra 

zu beauftragen.

4002007C Tablet 195,00 

Bereitstellung eines 10“ Tablet. Wahlweise Android oder IOS Betriebsystem, inkl.Übergabe am Aufstellungsort. Voraussetzung: Ein WLAN 

Anschluss (Artikelnummern: 4001030C - 4001036C) ist nicht enthalten und extra zu beauftragen.

4002003C Notebook inkl. Software 250,00 

Bereitstellung eines Notebook Dell Latitude 5511 mit 15“ Monitor, (Tastatur nur deutsch) inkl. Software (deutsch / englisch). Betriebssystem 

Deutsch oder Englisch: WIN 10 Standardsoftware: Office 2019. Inklusive Übergabe am Aufstellungsort. Voraussetzung: Ein LAN- bzw. 

Internetanschluss ist nicht enthalten und extra zu beauftragen.

4002006C Office-Laserdrucker (farbig) 250,00 

Bereitstellung eines USB Farb-Laserdruckers inkl. Toner und Papier sowie  Übergabe am Aufstellungsort. Voraussetzung: Ein LAN- bzw. 

Internetanschluss ist nicht enthalten und extra zu beauftragen.

* 0,15 € pro Einheit/Taktung gemäß Provider.

Standreinigung

3230100C Einmalige Reinigung zum 1. Veranstaltungstag, je Stunde nach Aufwand

Reinigung der Bodenbeläge  (Teppichböden saugen, Hartböden nass wischen), Teppichshampoonierung,

Glasreinigung, Standwände, Tische und Stühle, Exponate, Vitrinen, Regale Die Abrechnung erfolgt nach Stundenlohn 29,97/Std

Tägliche Reinigung ab 2. Veranstaltungstag

Die tägliche Standreinigung für die Dauer der Veranstaltung (beginnend ab 2. Veranstaltungstag) beinhaltet:

Reinigen der Bodenbeläge, wie z.B. Linoleumböden, nass oder durch Kehren mit Wachsspänen, Staubsaugen von Teppichen,

Teppichböden oder -fliesen, Tische und Stühle abwischen

Der 1. Veranstaltungstag ist NICHT in der täglichen Reinigung enthalten! Bitte buchen Sie dafür die

einmalige Reinigung zum 1. Veranstaltungstag

3230201C bis 49 m² pauschal 31,99

3230202C 50 – 99 m² je m² 0,59

3230203C 100 – 249 m² je m² 0,50

3230204C 250 – 499 m² je m² 0,46

3230205C über 500 m² je m² 0,43

Der Preis berechnet sich: (Veranstaltungsdauer minus 1 Tag) x m² x EUR

3230300C Einmalige Sonderreinigung, je Stunde (29,97 EUR) nach Aufwand

Z. B. reinigen von: Bodenbeläge, Teppichshampoonierung, Tische, Stühle abwischen, Standwände, Vitrinen,

Exponate, Glasreinigung, Regale Die Abrechnung erfolgt nach Stundenlohn 30,00/Std

Standbaupakete

Für eine Übersicht unserer Standbaupakete klicken Sie bitte auf folgendem Link:

Übersicht Standbaupakete

Möbelpakete (buchbar nur in Verbindung mit den Standpaketen)

Für eine Übersicht unserer Möbelpakete klicken Sie bitte auf folgendem Link:

Alle Möbelpakete in der Übersicht

Eine Auswahl unseres Angebotes haben wir hier für Sie aufgelistet: 

Trennwände, Teppiche, Standeinbauten zum Standpaket

B401002C Rips Bahnenware, inkl. Verlegung, Abdeckfolie während Aufbau, Wiederaufnahme und Entsorgung,

Standardfarben: beige (B401002C), orange (B401003C), rot (B401004C), grün (B401005C), blau (B401006C), dunkelblau (B401007C), 11,15/m²

grau (B401008C), anthrazit (B401009C), schwarz (B401010C)

B403002C Velours Bahnenware, inkl. Verlegung, Abdeckfolie während Aufbau, Wiederaufnahme und Entsorgung,

Standardfarben: beige (B403002C), orange (B403003C), rot (B403004C), grün (B403005C), blau (B403006C), dunkelblau (B403007C), 18,95/m²

grau (B403008C), anthrazit (B403009C), schwarz (B403010C)

B401060C Laminatboden, inkl. Verlegung, Wiederaufnahme & Entsorgung, exkl. Unterkonstruktion / Verlegeboden, 65,70/m²

Standardausführung: Chateau Eiche (B401060C), Graphit Eiche (B401061C), Nussbaum (B401062C), Walnuss (B401063C),

Kirsche (B401064C), Eiche natur (B401065C), Eiche weiß (B401066C), Pinie weiß (B401067C)

B401058C Laminatboden ohne Unterkonstruktion 24,50/m²

B401053C PVC Fußbodenbelag 21,00/m²

B401072C Podestboden, Höhe ca. 10 cm 63,50 

Einzelstandbauelemente

Systembauwände:

(Dürfen nicht beschädigt werden. Evtl. von Ihnen angebrachte Folien müssen rückstandslos

 und ohne Beschädigung der Wandflächen entfernt werden.)

B204006C Trennwand, Wandelement Octanorm 100 x 250 cm, weiß 34,61 

B204007C Trennwand, Wandelement Octanorm 50 x 250 cm, weiß 34,61 

Stützwände:  Für die Standfestigkeit der Begrenzungswände sind unter Umständen Stützwände erforderlich. Unser Servicepartner stellt 

Stützwände, wenn diese aus statischen Gründen erforderlich sind. Diese Stützwände sind kostenpflichtig und werden mit 25,19 EUR pro 

Element berechnet. (gem. Technische Richtlinien 4.7.6)*

B404040C Tür abschließbar für Systemwände, weiß 86,89 

B404041C Tür, lichtgrau 105,00 
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B204001C Trennwand, verstärktes Wandelement Octanorm 100 x 250 cm, weiß 67,05 

B204002C Octanorm Systemwanderhöhung, 100 x 100 cm, weiß 34,80 

B204020C Wandverkleidung, 100 x 250 cm, weiß 60,00 

B204032C Vorhang für Systemwände, weiß 31,20 

Beschilderung

B407031C Folienbuchstaben, Helvetica, schwarz, Höhe = 10 cm (Preis pro Buchstabe) 3,35 

B407032C Digitaldruck/m² - Druck auf Systemwandplatte, inkl. Montage 99,00 

B407033C Trägermaterial, Preis pro m², Forex zur Aufnahme von Digitaldrucken, Stärke 4 mm, weiß 28,85 

B404911C Arbeitsstunde 94,69 

Wasser- und Abwassergrundinstallationen

Zu- und Abfluss

3120103C Wasserzufluss Ø 15 mm, mit Standabsperrhahn, Wasserabfluss, Ø 40 mm inkl. Wasserverbrauch 341,60 

3120101C Wasserzufluss Ø 15 mm mit Standabsperrhahn, inkl. Wasserverbrauch 166,50 

3120102C Wasserabfluss DN Ø 40 mm 175,00 

Wasser- und Abwassergrundinstallationen

Mietobjekte ohne Montage

3120201C Absperrhahn für Objektsicherung (mietweise inkl. Montage) 26,50 

3120202C 5-Liter-E-Speicher mit WST-Armatur (mietweise) 44,55 

3120203C 21-kW-Durchlauferhitzer (mietweise) 115,65 

3120204C Niro-Spüle (1 Becken, 1 Ablage, 1 Unterbau) 64,70 

* Bei Montage im Außengelände wird ein Aufschlag von 50% erforderlich. Anschlüsse im Freigelände werden bei Frost abgestellt.

Montagekosten von Objekten

3120301C Waschbecken-Anschluss 65,79 

3120302C Montage Einfachspülen-Anschluss 65,79 

3120303C Doppelspülen-Anschluss 77,45 

3120304C 5-Liter-E-Speicher-Anschluss 53,00 

3120305C Durchlauferhitzer-Anschluss 65,79 

3120306C Kaffeemaschinen-Anschluss 65,79 

3120307C Kombiküchen-Anschluss 77,45 

3120308C Container-Anschluss 110,30 

3120309C Geschirrspülmaschinen-Anschluss 88,00 

Weitere Montageleistungen auf Anfrage
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